
O B S A HI
Ш T I T U L N Í  S T RANA
Národní dům v Prostějově (Foto: archiv města)

■ i  NÁZ OR
Nevšední lidé za nevšedními projekty: Soutěž Komunální po litik  roku 2015
začala! (Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________ 1

Ш K O M U N Á L N Í  POL I T I K  ROKU
Základní informace o soutěži Komunální po litik  roku 2015______________ 2
Soutěž Komunální politik roku 2015: Co jí starostové vzkazují do vínku?_____ 3

Ш P O L E M I K A
Má se u nás znovu zavést povinnost hlášení přechodného pobytu obyvatel? 
(Jiří Struček, Mgr. Bc. Jakub M ichálek)________________________________ 5

H O N Y  Z A H R A D N Í  A K O M U N Á L N Í  T E C H N I K Y ________________6

Ш SPEKT RUM
V Hradci Králové zavádějí »cyklopum py«_____________________________ 9
Muzeum nabídne i expozici rukav ičká řs tv í___________________________ 9
Praha si užila slavnostní Jízdy králů___________________________________ 9
Záchranný program pro varhany pom áhá___________________________ 10
Hasiči v Olomouci bojovali o pohár_________________________________ 10
Bohumín se stal epicentrem českého tanečního d ě n í _________________ 10

Ш KA U Z A
Kasina -  mohou je brát radnice více na milost než herny?
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________________12
Určitá špetka konzervatismu: Prostějovský recept na skvělý rating
hospodaření města (Mgr. Ivan Ryšavý)________________________________15
Jak loni hospodařily územní samosprávy (Ing. Věra Kam eníčková)______ 18
Plnění daní ještě není prohrané, ale výrazný zvrat nečekejme
(Ing. Luděk Tesař)__________________________________________________19

Ш E V ROPS KÁ UNI E
Primátoři opět vznesli požadavek, aby na ITI projekty bylo 65 m ilia rd _____ 20
Program rozvoje venkova míří к vyhlášení prvních vý z e v______________ 20

■i T É MA :  VEŘEJNÉ ST AVBY
Modulové stavby? Vyhoví všem, jen ne zájemcům o mrakodrapy
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________________ 21
Stavba nového Spolkového domu v Ratíškovicích si vyžádá
dvě stě kubíků dřeva (Mgr. Ivan Ryšavý)______________________________ 23
ZŠ Jindřicha Matiegky v Mělníku je úsporná a neohrožuje zdraví d ě t í_____ 24
Modulární stavby jako možná budoucnost pro města a obce? (MgA. Jiří Kout)_ 25 
Jak správně vybrat dětské hřiště (Ing. Ladislav Fuxa)__________________ 26

Ш M A N A G E M E N T
Zvládání konfliktů (Ing. David Gruber)________________________________27
Gender a řešení veřejného prostoru
(Bc. Petra Kubálková, Mgr. Kamil Papež, M P A )_______________________ 28

Ш Ž I V O T N Í  PROSTŘEDÍ
Nanonátěry pomáhají chránit zdraví školáků,
radují se z nich i p a m á tk á ři_______________________________________ 29
Novelizace lesního zákona je nutná, shodli se v Pelhřimově vlastníci
obecních a soukromých lesů________________________________________ 30
Letošní Nová zelená úsporám již odstartovala první v ý z v o u ___________ 32
Otevírá se šance pro drobné sakrální stavby__________________________32
Hornické město Petřvald u Karviné má podél křížové cesty
novou lipovou a l e j________________________________________________ 32

■i I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  T E C H N O L O G I E
Jak orgány veřejné moci dodržují bezpečnost
nad základními registry (Ing. Václav Šidlák)___________________________ 33

Ш S P RÁV A A ROZVOJ
Připravovaný zákon o ochraně památkového fondu »revoluční« nebude,
ale zásadní změny přinese (Mgr. Ivan Ryšavý)______________________ 34
Titul Historické město roku 2014 je pro Cheb
i závazkem do budoucna (Mgr. Ivan Ryšavý)______________________ 37
Nebojte se lokálek /33 aneb Nostalgická vs. turistická doprava
(Ing. Petr T e jk l)_________________________________________________38
Stát chce začít stavět silnice form ou spolupráce
se soukromým kapitálem (Tomáš Johánek)_________________________ 38
Abeceda rodinných financí pomáhá i lidem v menších obcích
(Mgr. Ivan Ryšavý)_______________________________________________ 39
Které možnosti přináší IPOM -  nová metoda identifikace potenciálů místa
(Ing. Marek Pavlík, Ph.D., MgA., Bc. Jan T re jb a l)___________________ 40
Kam s ním a za kolik? (Ivona Štefková)____________________________ 41
Energetické úspory měst a nižší spotřeby energie jsou trendem.
Jak na ně dosáhnout? (Ing. Eva Vítková)____________________________42
Zástupci českých radnic si v Polsku »oťukávali« participativní rozpočty___ 43
Regionalnitelevize.cz slavila tře tí narozeniny_______________________ 44

Ш L E G I S L A T I V A
Zjednodušené veřejné zadávání významně sníží i chybovost příjemců
dotací (Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________ 45
Nesprávné nakládání s nemovitým majetkem obce
a nárok na náhradu škody (Mgr. Petra Bielinová)_ _ _____ ___________ 46
Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)__________________________________47
Některé novinky při zadávání veřejných zakázek
(JUDr. Magda Hovorková)________________________________________48
Budou v České republice soukromé hřbitovy? (JUDr. Marek Hanák)___ 48
Může být ústav alternativou příspěvkové organizace?
(JUDr. Karel Z uska )_______________________________ ______________ 50
Povinná publicita v evropských projektech (Michal Kudrnáč)_________ 51

H P R Á V N Í  P O R A D N A
Doba »platnosti« záměru, Zvýhodněný prodej pozemku dosavadnímu
uživateli, Rozhodnutí o nevyužití předkupního práva
(JUDr. Adam Furek)_____________________________________________52
Je výběr místního poplatku ekonomickou činností obce?,
Dar starostce z rozpočtu města (Mgr. Jana Zwyrtek H am p lová )______ 54
Člen zastupitelstva a zápisy z jednání rady, Zveřejňování záměru
obce o nakládání s jejím majetkem (JUDr. Miroslav K ubánek)_______ 55

яя S E R V I S ___________________________________________________56

■ i  SPOLEČNÁ PŘÍ LOHA ČASOPI SŮ M O D E R N Í  OBEC A ODPADY
Krajské plány odpadového hospodářství: rychle, rychle, rychle
(Ing. Jarmila Šťastná)____________________________________________ I
Kvalitní dokument nevznikne v časové tísn i_________________________ II
Systémem třídění odpadů patří Česko v Evropě к jasné špičce
(Šárka Nováková)_______________________________________________ IV
Řekni, kde ty všechny přenosné baterie jsou? (RNDr. Petr Kratochvíl)___ VI
Místem havárie se zabýváme od počátku až do úplného konce
(Ing. Jarmila Šťastná)____________________________________________ VII
Malý užitkový vůz, který se dostane v š u d e ________________________IX
Studie porovnává varianty energetického využití odpadů
(Ing. Petr H a ve lka )______________________________________________ X
Skrytý potenciál biomasy z údržby veřejné zeleně (Jan Doležal)______ XII
Zájemců o svoz odpadu ze zeleně přibývá_________________________ XII
Při budování vodohospodářské infrastruktury ani menší obce nemusí
spoléhat pouze na dotace (Mgr. Ivan Ryšavý)_______________________XIII
Přinese obcím nová legislativa vyšší náklady za o d pa dy?____________ XIV
Jak kraje nastaví své plány odpadového hospodářství?______________ XV
DSO a odpadové hospodářství: Kombinace, která má i svá rizika 
(JUDr. Kristýna Oberfalcerová, DEA, DESS)_________________________ XVI


